Số 02, Nguyễn Văn Trị, Phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai

Số điện thoại: (0251) 3822 501 – Số Fax (0251) 3823 854 – 3824 934

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:           /UBND-HCC

V/v rà soát nâng cao tỷ lệ số hóa

hồ sơ, cung cấp dịch vụ công trực

tuyến và thanh toán trực tuyến

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng        năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 24/7/2025 của UBND tỉnh về

triển khai Chiến dịch 30 ngày “Nâng cao tỷ lệ số hóa hồ sơ, dịch vụ công trực

tuyến, thanh toán trực tuyến trên địa bàn tỉnh Đồng Nai” từ ngày 25/7/2025 đến

ngày 25/8/2025 (file điện tử đính kèm theo);

Sau hai tuần triển khai thực hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch đề ra, theo kết quả

đánh giá Bộ chỉ số 766 trên Cổng dịch vụ công quốc gia nhóm tỷ lệ số hóa hồ sơ,

dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực tuyến đã đạt được một số kết quả tích cực,

thể hiện tinh thần trách nhiệm, nghiêm túc của các sở, ban, ngành, địa phương.

Ghi nhận sự nỗ lực, cố gắng của các đơn vị, địa phương trong triển khai thực

hiện nhiệm vụ; tuy nhiên, theo kết quả đo lường tại Bộ chỉ số 766, quá trình triển

khai vẫn còn một số tồn tại hạn chế ở nhóm số hóa hồ sơ, tỷ lệ đến nay chưa đạt

theo yêu cầu nhiệm vụ. Về việc này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp các sở, ban, ngành,

địa phương và các đơn vị có liên quan rà soát các tiêu chí về số hóa hồ sơ có

điểm thấp, điểm chưa cải thiện; khẩn trương tìm nguyên nhân, đưa ra giải pháp

hướng dẫn, hỗ trợ các sở, ngành, địa phương cải thiện các tiêu chí về số hóa hồ

sơ; đảm bảo 100% hồ sơ thủ tục hành chính được đồng bộ trên Cổng dịch vụ

công quốc gia theo quy định. Kết quả thực hiện báo cáo UBND tỉnh trước ngày

15/8/2025.

 2. Giao các sở, ban, ngành và địa phương tiếp tục quán triệt, triển khai có

hiệu quả các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày

24/7/2025 của UBND tỉnh.

Yêu cầu sở, ngành, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC, HCC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2025-08-11T16:29:57+0700

		2025-08-12T08:27:24+0700

		2025-08-12T08:27:13+0700

		2025-08-12T08:27:13+0700

		2025-08-12T08:27:13+0700

		2025-08-12T08:27:40+0700